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Lausunnonantajan lausunto

Lausunnonantajan taho

Toimiala- tai etujärjestö

Mikäli vastasit "muu taho", voit tarkentaa vastaustasi alla

-

LAUSUNTO

-

Mikäli vastasit yhtyväsi toisen tahon lausuntoon, täsmennä alle, mistä tahosta on kyse

-

Kysymykset energia- ja ilmastostrategiassa esitettävistä linjauksista

Kasvihuonekaasupäästöjen vähentäminen ja nielujen kasvattaminen (strategian luku 2.2)

-

Avoin vastaus kasvihuonekaasupäästöjen vähentämistä ja nielujen kasvattamista koskien

-

Uusiutuvan energian edistäminen (strategian luku 2.3)

-

Avoin vastaus uusiutuvan energian edistämistä koskien

-

Vety ja sähköpolttoaineet (strategian luku 2.4)

-
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Avoin vastaus vetyä ja sähköpolttoaineita koskien

-

Energiatehokkuuden edistäminen  (strategian luku 2.5)

-

Avoin vastaus energiatehokkuuden edistämistä koskien

-

Energiaturvallisuus (strategian luku 2.6)

-

Avoin vastaus energiaturvallisuuden edistämistä koskien

-

Ydinenergian käyttö (strategian luku 2.7)

-

Avoin vastaus ydinenergian käyttöä koskien

-

Energiamarkkinoiden kehittäminen (strategian luku 2.8)

-

Avoin vastaus energiamarkkinoiden kehittämistä koskien

-

Tutkimus, innovointi ja kilpailukyky (strategian luku 2.9)

-

Avoin vastaus tutkimusta, innovointia ja kilpailukykyä koskien

-

Verotus (strategian luku 2.10)

-

Avoin vastaus verotusta koskien

-

Ilmastonmuutokseen sopeutumisen vahvistaminen (strategian luku 2.11)

-

Avoin vastaus ilmastonmuutokseen sopeutumista koskien
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-

EU-vaikuttaminen (strategian luku 2.12)

-

Avoin vastaus EU-vaikuttamista koskien

-

Kysymys politiikkatoimien vaikutusarvioista

Nykytilanne ja arviot politiikkatoimien vaikutuksista (strategian luku 3)

-

Avoin vastaus politiikkatoimien vaikutusarvioista

-

Muuta kommentoitavaa energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

Avoin vastaus energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

Lapin kauppakamari kiittää mahdollisuudesta jättää lausunto kansallisen energia- ja 
ilmastostrategian luonnoksesta. 

Suomen energia- ja ilmastopolitiikan tulee olla riittävän kunnianhimoista, ja samalla varmistaa 
yrityksen toimintaedellytykset, kilpailukyky sekä investointien toteuttaminen koko Suomessa. 
Pidämme hyvänä strategian pääasiassa investointimyönteistä otetta sekä energiajärjestelmän 
toimitusvarmuuden korostamista. 

Pohjois-Suomen rooli puhtaan energian tuotannossa, puhtaan siirtymän mineraalien tuotannossa ja 
teollisuuden sähköistämisessä on keskeinen, ja sen mahdollisuudet on varmistettava strategian 
toimeenpanossa. Lappiin on suunnitteilla seuraavan kymmenen vuoden ajalle investointeja yhteensä 
noin 31 miljardin euron edestä. Näistä energiainvestointeja on jopa 16 miljardia euroa ja teollisia 
investointeja 6,3 miljardia euroa. Näiden suunnitelmien toteuttaminen vaatii ennakoitavaa 
päätöksentekoa, luvituksen sujuvuutta sekä sähköverkkojen kehittämistä Pohjois-Suomessa.

Itäisessä Suomessa ja Lapissa on merkittävä tuulivoimapotentiaali, mutta sen hyödyntämistä 
rajoittavat Puolustusvoimien aluevalvonta- ja tutkarajoitukset. Luonnos kansalliseksi energia- ja 
ilmastostrategiaksi tunnistaa ongelman, mutta ei esitä ratkaisuja. Esitämme, että työtä 
aluevalvonnan ja tuulivoiman yhteensovittamiseksi tehtäisiin tavoitteellisesti, etsitään teknologisia 
ratkaisuja ja laaditaan aikataulu niiden käyttöönotolle.
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Suomen tavoitteena (mm. hallitusohjelma) on lisätä merkittävällä tavalla uusiutuvan energian 
tuotantoa. Nostamme esiin, että esitetty tuulivoiman etäisyyssääntely ja esimerkiksi YVA-kynnyksen 
alentaminen eivät tue näitä tavoitteita.  Tuulivoiman tiukalla etäisyyssäätelyllä luotaisiin merkittävä 
jarru tuulivoimarakentamiselle ja samalla keskitettäisiin uusia hankkeita lähes yksinomaan Pohjois-
Suomen asumattomille alueille. Olemme jättäneet tästä alueidenkäyttölain uudistukseen liittyen 
lausunnon jossa ehdotamme, että päätöksenteko tehtäisiin jatkossakin vaikutusten arvioinnin 
pohjalta, ei jäykkien etäisyysrajojen kautta. 

Pidämme hyvänä puhtaan siirtymän investointiverohyvityksen jatkamista. Mielestämme olisi 
kuitenkin perusteltua tarkastaa hyvitykseen oikeuttavan investoinnin vähimmäisarvoa alaspäin. 
Nykyisessä muodossaan hyvitys vauhdittaa vain kaikkein suurimpia investointeja, ja pk-sektorin 
hankkeet jäävät sen ulkopuolelle.

Strategialuonnoksessa todetaan, että puhtaan siirtymän edistämisessä huomioidaan esimerkiksi 
akuissa tarvittavien mineraalien saatavuuden turvaaminen, mikä nykyisessä geopoliittisessa 
tilanteessa on entisestään korostunut. Huomautamme, että kaivostoimintaan valmisteilla olevat 
mittavat veronkorotukset ovat ristiriidassa tämän kirjauksen kanssa. 

Strategian kirjaukset energian toimitusvarmuuteen ja energiaverkkojen kehittämiseen liittyen ovat 
keskeisiä. Pidämme tärkeänä niin Fingridin kuin Gasgridin investointikyvykkyyden varmistamista. 
Pohjois-Suomen uudet teollisuus- ja energiainvestoinnit edellyttävät merkittäviä panoksia 
energiaverkkoihin. Esimerkiksi Perämerenkaaren vetyverkko vahvistaisi Suomen asemaa puhtaan 
energian edelläkävijänä ja loisi uutta teollista kilpailukykyä. 

Maankäyttösektorin ilmastotoimien toteutuksessa on tärkeää varmistaa metsien käytön 
ennakoitavuus ja turvata metsäteollisuuden raaka-ainehuolto.

Uusien teknologioiden hyödyntäminen, vastuullisuus, energiatehokkuuden lisääminen ja päästöjen 
vähentäminen näkyvät jo merkittävällä tavalla yritysten arjessa. Korostamme pitkäjänteisen 
politiikan, eri toimialojen kanssa tehtävän yhteistyön sekä alueellisten erityispiirteiden 
huomioimista, jotta päästövähennystoimet ovat mahdollisimman vaikuttavia eivätkä heikennä 
Suomen ja suomalaisten yritysten kilpailukykyä vaan paremminkin tukevat niitä. 

Baas Hanna
Lapin kauppakamari
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